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PALÁNKA, B író  G rorron-Poz jö  utcza 14 az 

/ le g je le n lk  m in d en  v asárnap  re g g el. 
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jött el a jó  alkalom, h gy megtaka 
ritolt, nélkülözhető pénzünket ideális 
kamatok mellett kölcsön adjuk az 
államnak. Talán ez az egyetlen eset, 
a mikor a hazafiság üzlet. Jó üzletet 
pedig mindenki szelet csinálni s a 
harmadik hadikölcsön úgy indul, hogy 
fölül fogja mu’ni az előzőket. Az 
emberek belátták, hogy biztos, nyu
godt hely az állam pénztára, még a 
szalmazsáknál is biztosabb, pedig a 
szalmazsák ugyancsak finom kvártély, 
mert abban még a vadkörte is meg- 
édesedik. Jó  aratás, jó vásár után 
ballagnak hát a pengők, hogy együtt 
küzdjenek az ágyukkal.

A hadikölcsönök nagy sikere fé
nyesen igazolja most azokat a köz- 
gazdasági szakem bereket, a kik a 
múltban azt hangoztatták, hogy szük
ségtelen nekünk kölcsönökért a kül
földre szaladgálnunk, s drága kam a
tainkkal Rothschildot, vagy francia s 
angol bankárokat hizlalnunk. Van 
nekünk itthon mindenünk, még pén
zünk is van. És ime, úgy megfordult 
a dolog, hogy most Rothschild helyez 
el nálunk majd hatvan milliót.

A háború a többek  között arra is 
megtanította az országot, hogy anyagi 
erejet is megismerje. Nem vagyunk 
mi az a szegény kis ország, a minek 
mindig gondoltuk magunkat. H atal
mas erők, rengeteg kincsek vannak 
itt, csak ki kell bányászni őket. Ez 
a nagy földrengés egymás után veti 
löldszinére lelki és anyagi gazdagsá
gunkat. Ha a jövőben nagyobb ön- 
érzettel, több önbizalommal, tisztább 
önzetlenséggel és ragyogóbb bölcse- 
’e?gel vezetik az országot, akkor 
Magyarország néhány esztendő múlva 
valóságos csodája lesz a föllendülés
nek.

Eddig már mindenki m egkapta a 

niaÍa csalhatatlan fémjelzését. A

háború sok szenvedése és m egpró
báltatása kiválasztotta az aranyat sok 
káros illúziótól szabadultunk meg, ma 
már körülbelül pontosan tudjuk, kire 
lehet számítani a jövő mwnkájában. 
Ma már tudjuk, hol van az aranysziv, 
a gvémántlélek s az acélizom. A leg
rosszabb rossznak, a háborúnak, ezt 
a jó eredm ényét nem lehet tagadni. 
A három kölcsön is három próba. 
Figyeljük csak meg, hogy kik állották 
meg őket. ő k  az a nemzeti televény, 
a melyben Magyarország nagysága 
fog megteremni.

Mezőgazdasági gépekben való be
hozatalunk jelentékeny része normális 
időkben a Észak-Amerikai Egyesült- 
Államokból származik.

Nagy-Britannia em berte'en kiéhez- 
tési politikája e gépeknek behozatalát 
is lehetetlenné teszi. A háború alatt 
erősen megnövekedett a csehországi 
import, ezenkívül kereskedőink a 
Fiúméban és Triesztben meglévő 
készleteket szerezték be és bocsáj'ják 
forgalomba.

Újabban jelentékeny mennyiségű 
mezőgazdasági gépeket hozunk be H ol
landiából, Dániából, valamint Svédor
szágból is, a hol azonban az orosz 
im portőrök kereskedőinkkel erősen 
versenyeznek.

Mindazonáltal a legutóbbi napokban 
sikerült több motoros szántógépet 
behozni, noha e mennyiségek messze 
mögötte maradnak a kikötött leszál- 
litási kvantumoknak.

Kétségtelen, hogy a különben ki
tűnő minőségű svéd gépek behoza
talát jelentékeny mértékben megne
hezíti a svéd valutának megdrágulása, 
a melytől eltekintve az árak körül
belül 15°jo-kal emelkedtek, sőt leg
újabban azonban ismét némileg drá

gult a svéd származású mezőgazdasági 
gépek ára.

A kik m indent az 
államtól várnak.

A hadvezetőség az ország közgazdasá
gának kívánt jelentékeny szolgálatot tenni 
akkor, a midőn figyelemmel a termelés 
minden ágában mutatkozó nagy munka
erőhiányra, a rendelkezésre álló hadi
foglyokat csoporlo san bocsátja a mező
gazdaság, vállalkozás és ipar szolgálatába.

A katonaságnak ezt a készségét min
denütt megelégedéssel fogadták és a mint 
tudjuk, számtalan gazdaság és vállalat csak 
a hadifoglyok alkalmazásával képes üzemét 
folytatni és fenntartani. Annát különöseb
ben hat leánk az alábbi eset, a mely élén
ken illusztrálja a magyar társadalomnak 
hamis felfogását az állam kötelességeiről. 
A kovásznapataki Vizhasználali Társaság 
legutóbbi közgyűlésén ugyanis szóba ke
rült az a kérdés, hogy a társulat legköze
lebbi munkálataik hadifoglyokkal teljesít
sék e ?

A bemutatott költségelőirányzatot a köz- 
gy< és soksllotta és úgy határozott, hogy 
a hadifoglyokat csak abban az esetben 
hajlandó igénybevenni, ha azok ellátásáról 
a hadikincstár gondoskodik. A rikitóan fur
csa határozathoz nem fűzünk kommentárt, 
csak megjegyezzük, hogy a hadvezetőség 
az ultimátumszerű határozat daczára is bi
zonyára ragaszkodni fog régebbi álláspont
jához.

N ém et takarékpénztárak 
szerep e  a hadikölcsön  

sikereiben.
A hadikölcsön-|egyzések eredményének 

igen fontos tényezői a vidéki takarékpénz. 
tárak.

Hogy milyen r.agy szerepet játszottak a 
német hadikö'csön a'áirásár.ál a kitűnő 
szervezettel rendelkező német takarék
pénztárak, azt mindennél fényesebben 
igazolja az a kimutatás, hogy a legutóbbi 
némei hadikölcsönre egyedül a takarék- 
pénztáraknál 2876 millió márkát jegyeztek.

Ez a nagyszerű eredmény valószinüleg 
serkentőleg fog hatni a mi takarékpénz. 
tárainkra is, melyek buzgó "működése lé
nyegesen növelheli a harmadik hadiköl
csön sikereit,



A hangverseny győztese.
.  gy tüzérzászlós irta, aki az olasz harctéren nehéz 

fi! ütegek mellett teljesít szolgálatot :
Gyönyörű tiszta fellegtelen idő. Fent táborozunk

kétezerháromszáz méter magasságban, a csúcsok köz
vetlen közelében, H int a havasi madarak s az Ö r e g ,  
a harminc és feles, mozdulatlanul és mereven néz fe
dezékéből a völgyekbe, mint fészkéből a figyelő kószált 
sas. Igazán csodaszép ez a tiroli hajnalhasadás, lent a 
fehér ködök már oszladoznak s a piros égbolton, szem
közt a havasok eresztékeiben, mint ezüst csillog a hó. 
O daát szintén fedezékekben az olasz ütegállások. Fe
szülten várakozunk, mert ilyenkor, hajnaltájban szokott 
megiudulni az o la z  ágyúzás. A nagy csendben azonban 
egyszerre éneket hallunk. Egy olasz fiú dalolni kezdi 
a Barcalorát. Az énekesnek csengő, gyönyörű bariton 
hangja van, valóságos énekművész, ki tudja, lehet va_ 
lamelyik nápoli vagy római dalszínház tagja. Legalább 
is olyan művészettel énekel. A hadnagyunk, szenvedő- 
lyes hegedűs, nagy zeneértő, valósággal el van ragad 
tatva az olasz énekétől.

__ Milyen hang I — áradoz. — Reváns, revanst-
rozni keh az élvezetet, amit nekünk szerzett a fiú. Egy 
jóhangu legény előre. Lavotta szerenád, h-mol.

De, isién tudja, mind valamennyien rekedtek va
gyunk, hiába, ez a hideg, szeles havasi levegő, nem ■ 
igen vagyunk mi, alföldi gyerekek, hozzászokva. De 
hát a becsület I És egyikünk megköszörülve a torkát, 
rákezd a Lavotta híres nótájára. Megy, megy va'ahogy, 
de meg kell valani, nem valami fényesen. A hadnagy 
homlokán felhőzik a boszuság.

— Lefűztek I — mormogja sötéten.
Ebben a percben megdördül odaát az első ágyú- 

lövés, utána jön a második harmadik, negyedik, egy 
egész üteg dolgozik. Mi is az Ö reghez rohanunk.

— C é1, tűz I — vezényli a hadnagy.
Az Öreg fölemeli a légbe rettenetes acélbronz 

fejét, aztán felbömböl, mint mikor ezer bölény ad han
got, vagy valami gigászi lavina dübörög alá. Az ő 
bömböléséhez képest az olasz ágyuk hangja csak k o 
m ondor csaholás. Szemkö .t az olasz ágy uk elhallgat
nak, mint ahogy meglapul a kis vad, ha az oroszlánt 
hallja a közelben.

— Telitalálat, Volltreffer! — kiálltja a megfigyelő, 
ki felettünk a csúcson ha alva messzelátóval kém'el át. 
Mámoros örömben vesszük körül az Ö reget. A hadnagy 
homlokán már nyoma sincs a boszuságnak.

_ Brávó — mondja ragyogó arccal — megtörtént
az igazi reváns, mi maiadtunk felük

És megsimogatja mélységes szeretettel a hangver
seny rettenetes torkú győzteséi.

Rokkant vitézeink jövffje.
Rokkantügyi Hivatal hónipckkal ezelőtt korszerű utókeze. 
lési gyógyintézet létesített a Révész-utcai hadikórházzal kap. 

csolatosan az V. kerületi Pozsonyi-utón, a hol csakhamar lázas
munka indult meg csonka vitézeink jövőjének biztosítására.

A gyógyintézet műhelyei megteltek invalidusokkal, a kik 
művégtagokkal felszerelve tanulgatták mesterségüket. Vértess 
Ágost huszárfőhadnagy, a gyógyintézet katonai parancsnoka 
mozgótényképfelvételekben örökítette meg ennek a munkának 
jellegzetes részleteit s a mozgóképeket 111a mutatta be a sajtó 
képviselőinek a Révész uiczai hadikőr lázban.

Megható jelenetek peregtek le a vásznon, mindegyik gyón- 
nyörü bizonysága annak, hogy az állam milyen féltő gonddal teszi 
munkaképessé háborúban megcsonku't polgárait. Az egyik mű
helyben csonka asztalosok serénykednek, mind félkarú vitézek, 
úgy szalad a gyalu a deszkán, mintha nem is mükéz irányítaná’

Majd uj jelenet játszódik le a vásznon : egy varrógép áll 
az előtérben, két műláb nyomkodja a pedálját, a műláb tulaj, 
donosa a gépjíölé hajolva serényen munkálkodik, kalonabluzt varr.

Éi jönnek a többi niükezts vagy mülábos hadfiak: czipöt 
talpainak, esztergályoznak, kosarat fonnak, lakatosmunkát végez- 
nek, kovácsolnak, zenélnek, biczikliznek, lovagolnak, juhot tran- 
csiroznak, szőnyeget szőnek, csipkét vernek, kaszálnak, szánta
nak, kapálnak.

És mindegyiknek vidám az arcza, boldogok, hogy cson
kán bár, de a maguk kezemu lkájábó! biztosíthatják megélhe 
tésüket. A gyógy ntézet gyönyörű eredményt ért el, visszaadta 
nekik a szerszámot mellyel újra hasznos munkát végezhetnek.

A művégtagok főképp a Ráth féle alumínium mükezek, a 
me yekke. Dolinger Oyu'a dr. vezértörzsorvos, a kórház igaz
gatója látta el őket tejesen megfelelnek a céljuknak.

Dicséret illeti a gyógyintézet vezetőséget, Vértes főhadna
gyot és Berecz Oyula tanfelügyelőt, a kik fáradságot nem ki- 
Télve, hónapokon át irányitól ák a rokkantok kiképzését.___

IDrágulnak I  gyógyszerek?
gén sok vegyi és gyógyszerkíszitm ínyt vagyunk kénytelenek 
külföldről behozni, a mi nemcsak je'entékeny. nehézséggel,

hanem számbavehető költségtöbblettel is jár.
Erre valló tekintettel a be'ügyminisztérium már felemelte 

egyszer némely gyógyszer árát, azonban nem terjedt ki számos 
olyan gyógyszerre, a melyeknél szintén nagyobb áremelkedés 
volt észlelhető.

Ez az által vált különösen szembetűnővé, hogy Ausztriá
ban körülbelül négy-ötszörannyi gyógyszernek az árát emelték, 
mint nálunk.

Mindezekre való tekintettel a Gyógyszerészek Országos 
Egyesülete felterjesztést intézett a belügyminiszterhez, hogy az 
igazolt áremelkedések arányában szabja meg újból a gyógy
szerek árát.

Ezt a kérelmet az Országos Közegészség! Tanács gyógy
szerkönyv-bizottsága behatóin megvizsgálta és értesülésünk szerint 
a hivatalos taxának -teljes revízióját javaso ta belügyminiszternek.

A miniszter ehhe2 hozzájárulván, a bizottság heteken át 
dolgozott a tevizióu, melyet a napokban befejezvén, most a 
közegészségi tanács elé kerül fe'ü bírálás czéljából, s valószínű
nek tartják, hogy a be'ügyminiszter már néhány napon belül 
abban a helyzetben lesz, hogy a revízió k-rdésében véglegesen 
döntsön.

H Í R E K

A burgonya-üzlet
csaknem egészen megszűnt, mert a 
gazdák a maximális árakon nem haj
landók eladni, inkább takarmányozásra 
használják föl a burgonyát. Egyelőre 
van ugyan még áru a piacon, mert a 
kereskedőknek vannak régebbi véte 
leik a maximális áraknál 4 —5 K-val 
magasabb árakon és a gazdák ezek
nek az átvételére a tözsdebiróság 
u i 'n  s7 ritj -h őke! ; de ha ezek az 
eiovelelek. lebonyolódnak, a fogyasz
tók áru nélkül maradnak ,bacsa ka ren
deletet megfelelően nem módosítják.

Á  kereskedők ma ott tartanak, hogy | 
minden eladott métermázsa rózsa- és 
sárgaburgonyára legalább 5 K-t ráfi
zetnek. Ugyanigy van vele a székes
főváros élelmiszer-üzeme is, amelynek 
szintén nagy mennyiségre szóló elő
vételei vannak.

A legnagyobb baj az, hogy a ren
delet mindenfajta étkezési célokra 
alkalmas burgonyának az árát egysé
gesen 9 K-ban állapítja meg, a takar
mányozásra való krumpli, közte a 
vo'tman is, csak 1 K-val olcsóbb, 
holott a tényleges értékkülömbség 
lep -I bb 4 5 K « rendes keres
kedni.. í f. rgdl inban eddig a voltina 
ennyivel is volt olcsóbb a rózsab 
gonyánál. Ennek dacára a gazdák n ^ g

a voltmant is csak szórványosan hai- 
la.idők eladni, A  rekvirálástól a 
gazdák nem tartanak, mert úgy gon
dolkoznak, hogy a lefoglalás legszi
gorúbb keresztülvitele esetén is alig 
kell majd nekik burgonyát beszolgál
tatniuk ; — majd minden gazda tud 
olyan állatállományt kimutatni, hogy 
burgonya-készletét annak etetésere 
visszatarthatja.

Ilyen körülmények között a rekvi 

rálás is aligha segíthet, hacsak néni 
a legnagyobb szigorral és olyan érte 
lemben történik, hogy állatok etetésére 
c a't az olyan k rum pli' szabad fő! 

asználni, amely emberi táplálkozásra

nem a ’kalmas.



K a to n a i h íre k . A külügy-Hadügy 
többek közölt a következő fontosabb 
katonai hireket köz li: A z  ö n k é n '  
t e s  o r v o s n ö v e n d é k e k  k i 
k é p z é s e .  Újabb rendelet szerint 
minden egyévi önkéntes orvosnöven
déket (hadiönkéntest, népfőlkelőt stb.) 
az ujonczkiképzés befejeztekor zász
lóaljkihallgatásra rendelnek és itt 
felszólítják, vájjon egészségügyi segéd
szolgálatra való kiképeztetésüket ké
rik e, vagy a tartalékostiszti kiképzést. 
A kik a tartalékos tiszti kiképzést 
ambiczionáljak, azoknak az orvosnö- 
vendéki kedvezményükről ott nyomban 
a kiha'lgatásnál le kell mond aniok 
és ezt Írásba foglalva, a pótzászlóalj- 
parancsnoknak kell benyujtaniok. 
Ezeket az önkénteseket a tartalékos 
tiszti iskolába feltétlenül bevezénylik 
és a többi önkéntesekhez hasonlóan 
kezelik. Ha bármi okból szükségessé 
válik a tartalékos tiszti iskolából való 
eltávolításuk, ez esetben nem vezé 
nyelhetők többé egészségügyi segéd
szolgálatra. — A tartalékos tiszti 
iskolában megfelelt orvosnövendéke
ket az iskola befejeztével arczvonal- 
beli szolgálatra alkalmazzák, tehát ők 
sem kérelmezhetik egészségügyi segéd- 
szolgátra való kiképzésüket. •

H a d ifo g ly o k  té li gazdaság i 
m u n k á ja . A mezőgazdasági munkára 
kirendelt hadifoglyokat a munka be- 
végeztével visszatartani elvileg lehetet
len. Mindazonáltal a hadügyminiszter 
módot talált arra, hogy a mezőgaz
daság érdekeit is szolgálja és ezért 
az egyes községek, vagy oly munka
adók részére, a kik nagyobbszámu 
hadifoglyot foglalkoztattak, megen
gedte, hogy a hadifoglyok egy részét

N e l í j é T
a kolerától!

mert a

„Fiumei Coenac
Medicinái1

m űtő it valödl borpárlat —  biztoi hatású livizír

Adriatika F in  mi- Részvénytársaság, _ _ _ _ _ _

kitűnőnek elismert kit 'önlegessége.

Központi Iroda : Budapest I. Fe 
hé vári ut 9.

visszatartsak a vetési munkálatok 
befejezése után- Azonban az egyes 
községekben viszahagyott hadifoglyok 
száma a harminczat kell, hogy meg
haladja. A községek és nagybirtoko
sok a kisbirtokosokkal egyetértve 
állapítsák meg a szükséges hadifog
lyok számát és ugyancsak ők gondos
kodnak a megfelő elosztásról és arról, 
hogy a számuk a harminczat meg
haladja. Hadifogoly iparosokat a téli 
időszakra, visszahagyni nem lehet 
miután ezekre a hadimunkáknál van 
szükség.

A katonalovak  átlagos Ara. A had
ügyminisztérium egyik legutóbbi rende
letében szabályozta a kézi lóvásárnál a 
hadiszolgálatra teljesen alkalmas ezidei 
lóanyag átlagárát; e szerint a hátasló 1400 ! 
korona, könnyű hámosló 1450 korona, 
nehéz hámosló 1500 korona, málhás állat 
600 korona.

H adifoglyaink levelezése. A hadi
foglyok és internálták levelezését legújab
ban korlátozták, és egyúttal lelhivték a 
postahivatalok ügyeimét arra, hogy a hadi
foglyoktól ajánlott és expressz küldemé
nyeket ne fogadjanak el.

Aki

fákat, szőlővesszőt 
ültet

és kertjében gyönyörködni akar, az 
forduljon teljes bizalommal

Papp G edeon
gyümölcsfa és szőlőszeti telepéhez

fla jy k ő rö s -
Á rjeg yzék  ingyen  és b érm e n fv e .

A ki egyszer rendel, á llandó tevőm  
m a ra d !

flyiltfér.
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Anker-liflimentx
Anker-Pain-Expeller.fftr

FUaehe K —-M, 1
Zn habén la Apotheken oder dlrekt n

beaieben von
Dr. Riohtere Apotheke ,Zum Gnldenen 

Löwen* Prag, 1, Elisabethntmle 5. 
T H r lIc h e r  le r a g a d .

$

Steckenpferd
liliom tejszappan

B ergm ann  & Co. Teschen a. É lb e . ,
elérhetetlen hatású széplők eltávolítására és nél-( 
kűlőzhetetlen szer arc és bőrápolásra, mit szám
talan elismerő levéllel bizonyíthatunk. Oyógytárak- 
ban, drogériákban, illatszer és fodrász üzletekben 
1 koronáért kapható. Szintúgy páratlan hatásn nő/ 
kézápolőszer a Bergmann »Manera» liliomkrémje, 
mely tubusokban 80 fillérért mindenütt kapható^

KERT

A kertészet összes ága it m a g á b a  

fo g la ló  szak lap .

©©©©©©©©
Főszerkesztő és laptulajdonos

M A U T H N E R  Ö D Ö N

(g©©©©©©)^
A lap minden hó l é n  és 15-én jele- 

' nik meg.

Szerkesztőség és kiadóhivatal : 

BUDAPEST, VII., Rottenbiller-utca 33. sz. a

Egyes szám ára 60 fillér.

(g©©©©©©sö
Kérjen mutatványszámol.



XO.UOO úrik
GYÖNYÖR.!)

RÓZSA
magastörzseket

LEOJUTANYOSABBAH 
SZÁLLÍTANAK 

FISCHER és TÁRSAI 
FAISKOLÁK ÉS szölóoltványtelepék

NAGYENYED.

H A R M O N IK A
és beszélőgép Árjegyzéket küld

ágner „Hanásxer-K irály“
rszégszerte elismert elsőrendű m agyar hangszer- 

és beszélőgép áruháza
B u d a p e s t, J ó z s e f k ö r ú t  15 s zám . 

la rm o n lk a , acél 3 váltós, csak . 10 és 12 kor
ttagvar n é p d te r a , diófa ■ ■ 12, 10 és 8 kor
arázsfu vo la , iskolával . . • • 6, 6 és 4 kor

Megrendelés alkalmával az összeg okvetlen előre
beküldendő I

iá já t m ű te rem  I C ím re  ü gyein

Ingyen

és egyéb hangszerekről 
küld nagy fényképes ár

jegyzéket

W ág n e r
„H an g szer-K irá ly”

országszerte elismert első
rendű m agyar hangszer- 

és beszélőgép áiuháza

B u dapest József-körut 15
H eged ű  nagy felszereléssel, tokkal . . .  I2 kor. i 
T árogató  billentyűkkel, finom . . . .  ló kor. 
B eszé lő g ép  lemezekkel, tűkkel . . . .  40 kor.

Megrendelés esetén előleg okvetlen beküldendő I
S aját m ű terem  I C ím re  ü g y e ln i 1

Kitűnő lamatoi
Idei tenméeü Jáva M andarl n — J ”

T E A C eífon  O m nge
“  ■ •  O range P ec co  

fé P k lIő n k ln t1 Király k averék  ,v Jo
ENESSEY éa l i lé e e a  carton okb an  8, 1 2 .2 4 ,4 8 , 
RE1N O H A  60 , 80, t l l lé r ír t .  '2 0 ,1 6 0 , 2 4 0 . k. 
B u d a p ea t, 4 é s  fé l k iló  v é te ln é l  frank o  

E lem ér-u .40  u tá n v éte l

-  K 7 50
-  K 7 — 

K 8 50  
K 6 3 0K 9

Varázs- 
: fuvola;
és más különféle h a n g 
sz er e k r ő l nagy fényké

pes árjegyzéket küld

W A G N E R  
„ H a n g s z e rK ira ly "

országszerte elismert elsőrendű m agyar hangszer 
és beszélőgépek áruháza

B u d a p e s t. J ó z s e f  k ö rú t  i5 , s zá m . 
V arázsfuvola, újdonság . . . . 4 és 6 korona 
C sod a-réztrom b ita  erős . . . . 6 és 8 korona
H uzóharm onika 5 váltós, acél 10 és 12 korona 

Megrendeléskor okvetlen előleg küldendő !
S á já t m ű te re m  I C ím re  ü g y e lje n  I

10 é z  ó ta  m in d en  jobb gaz
daságban a leg jobb e re d 

m é n n ye l le t t  haszná lva .

H a tó s á g ila g  e n g e d é 
ly e z v e  !

S z á m o s  e lis m e rő  le  
v é l !

©©©©©
©

A nagym éltóságú m. k lr .  
Fö ld m ive lés ü g y i M in is z té 
riu m  á lta l 1 2 0 0 5 - 9 0 8  a la tt  

engedélyezve. 

T ö rv é n y e s e n  v é d v e  1 
M é re g m e n te s  !

©©©©©©

Felhívás a g az d ak ö zö n ség h ez!
A világháború következtében beállott óriási hús és takarmány drágaság 

minden gazdát arra serkent, hogy sertését, mai háj it, lovát, aprójószágait, 
szóval összes hísznos háziállatját sokkal jobban védje a terjedő sokféle 
belső

á I I  a f v é s z
ellen, mint ietle ezl más években.

Hogy ezen célját minden gazda olcsón és biztosan elérhesse, oly 
szerre van szüksége, me'y az állat gyomrát és beleit tisztán tartsa 3 ez 
által az állat vérét és belső részét megvédje minden fertőző betegség■W* e l l e n .

Figye mtbe ajánlom minden gazdának a Nagymellóságu M. Kir. 
Fö’dmivelésügyi Minisztérium által engedélyezett

á l l a f t á p o r
készítményemet, ame’y szer már évek óta kitűnő eredménnyel lett hasz
nálva minden jobb gazdaságban, mint oly szer, atni az állatot minden 
belső bajtól megvédi, továbbá :

A sertést 25 százalékkal súlyosabbra és gyorsabban hizlalja.
Minden rosszul evő sertés biztosan meghizlalható.
A tehén több és jobb tejet ád.
A juh gyapjuképződesét finomítja és gyarapítja.
A lovak munkaképességét emeli, szőrét fényesíti. Étvágyát fokozza.
A baromfiak tojását növeli és szaporítja.
A libák és kacsák tömését feleslegessé teszi.

Kapható: 2 0  fü l.. 3 0  f i l l ,  5 0  f i l l , ,  1 k o r . és 2  k o r o n á s  adagokban 
utasítással, továbbá I, 5  10, 2 5 , 5 0  és 100  k iló s  blombirozott zsákok

ban, ki ónként 6  k o r o n á é r t  franko.
G a z d á k n a k  e g y  p r ó b a c s o m a g  1 n a g y o b b  á l la tn a k  100 n a p ra ,  

v a g y  100 á l la tn a k  1 napra  6  k o r o n a .
E g y  o r ig in á l p o s ta c s o m a g  r e ' ’ 'm  és p la k á to k k a l  f r a n k o  3 0  K

S z é tk iild i: P  a r á s s fi i a d á r vegyészeti laboratórium a
BUhAPfcST, IX ,  Ráday-utca 26. szám

Viszonteladók é< egyedárusilőknak magas kedvezmény I 
Kapható minden fűszer- és vegye-kereskedésben I

KÁvSa ’n í yen é8 portóm entesen 4000 áb- 
f i 6 r j w  rát tartalmazó főkatalogusom at órák 

rrny- és ezüstárukról, zenehang- 
szerekafepyverekröl stb.

E lső ő ra g yá r

^ 1  fla n n s  Konrad
* k. u. k. Hoflieferant

In Brtix Nr. 1194 (Böhm.)
Nickel-hor (?o ny a óra K 3.80, jobb K 4.20. Ó-ezü,t- 
fém m m , óra  K 4-80 svájci organym űvel K 5. 
H adi cm lék óra K 5.50. Radium -zsebóra K 8 50 
ébresztői K 24 50 . N ickelébresztő  K 2 90 Falióra 
K 3 40. Minden óráért 3 évi Írásbeli jótállási. 
Szétk üld és utánvét m ellett. N incs kockázat. 

Csere m eg en g ed v e  vagy pénz vissza.

S í ?  S z ö l ö o l t v á n y o k a t
két éves hazai és Delawá- 
re szölővesszőket, valamint 

kitűnő hegyi

D-borokal
most leszállított olcsó árak 

mellett lehet beszerezni. 
Á rjegyzéket kívánatra 

In yen és bérm entve küld:

IgYŰRGYEVICH MIHÁLY szö JÍ,°e, ’veánv
B ih a r  (B ih a rm e g y e .)

N yom aton C senne tek  Imre könyvnyomdájában Palánka.
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